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Punkt 1: Temadrøftelse: Genstart af fritids- og foreningslivet ift. Covid-19 i
2021

18.15.00-P20-2-21

Resume

Fritids- & Folkeoplysningsudvalget drøfter forskellige værktøjer, som kan understøtte en genstart af fritids- og
foreningslivet ift. Covid-19 i 2021.

Sagsfremstilling

Det seneste år har fritids- og foreningslivet ligesom resten af samfundet oplevet udfordringer med Covid-19. I
efteråret 2020 forvaltede Hjørring Kommune en kommunal Covid-19 hjælpepulje til trængte frivillige
folkeoplysende foreninger for at understøtte dem økonomisk.

Særlig den nuværende nedlukning af fritids- og foreningslivet skaber udfordringer for de frivillige
folkeoplysende foreninger i forhold til fastholdelse og tilknytning af medlemmer til foreningsfællesskaberne og i
foreningernes daglige økonomiske drift.

I løbet af 2021 kommer fritids- og foreningslivet løbende til at stå over for en genstart af foreningstilbud
afhængig af, hvilken aktivitet foreningen udbyder. Fælles for fritids- og foreningslivet er, at der venter en
opgave i at få frivillige og medlemmer tilbage i foreningsfællesskaberne igen.

Hjørring Kommune vedtog i budget 2021 en Covid-19 hjælpepulje, hvor der er afsat 1 mio. kr. til fritids- og
foreningslivet. Formålet er, at midlerne kan tages i brug, hvis det vurderes, at der er et behov for at understøtte
f.eks. fritids- og foreningslivet grundet Covid-19 i 2021. Den endelige beslutningskompetence ligger ved
Økonomiudvalget og Byrådet, om midlerne skal tages i brug.

Det vides ikke endnu, om der kommer statslig økonomisk hjælp fra Kulturministeriet til en genåbning af det
frivillige folkeoplysende fritids- og foreningsliv. Der er nedsat et nationalt genstartsteam under Kulturministeriet,
som primært har fokus på kulturen og den professionelle idræt.

Forvaltningen foreslår, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter forskellige værktøjer, som kan tages i
brug, hvis der findes et behov i 2021 for at understøtte fritids- og foreningslivet med fokus på at understøtte de
frivillige folkeoplysende foreninger til den bedst mulige genstart af deres aktiviteter. Drøftelsen vil tage
udgangspunkt i et oplæg fra forvaltningen og følgende tre spørgsmål:

1. Hvad hører I som Fritids- og Folkeoplysningsudvalg ude blandt de frivillige folkeoplysende foreninger?
2. Hvilke perspektiver kan I se i at understøtte fritids- og foreningslivet i en genstart?
3. Hvilke værktøjer vil være at foretrække set fra jeres perspektiv?

Forvaltningen foreslår også, at de frivillige folkeoplysende foreninger bliver inviteret til et virtuelt dialogmøde
med forvaltningen for at få en pejling på, hvor de ser det største behov for kommunal understøttelse i en
genstart af deres foreningsaktiviteter i løbet af 2021. I den forbindelse vil der også tilbydes konsulentbistand
fra forvaltningen, hvis der findes behov for hjælp fra de frivillige folkeoplysende foreninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 

 

 

 



Bilag

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter værktøjer til hjælp for foreningerne i forbindelse med opstart
efter Covid-19 restriktioner.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede værktøjer til hjælp for foreningerne i forbindelse med opstart efter
Covid-19 restriktionerne. Udvalget har forståelse for foreningernes situation og anser det for vigtigt, at Hjørring
Kommune bidrager med hjælp i forbindelse med opstarten af aktiviteterne, herunder at der er dialog med
foreningerne om, hvilke udfordringer de oplever i forbindelse med genstart.

Drøftelsen genoptages på et senere møde.



Punkt 2: Koncept for Eliteidrætsklasserne

18.20.02-G01-1-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om Børne-, Fritids-, og Undervisningsudvalget beslutning om et
fremtidigt koncept for Eliteidrætsklasserne

 

Sagsfremstilling

Den 11. maj 2020 besluttede Børne-, Fritids-, og Undervisningsudvalget, at fodboldklasserne på
Muldbjergskolen fremad skulle ændres til eliteidrætsklasser, således at skoleåret 2020/2021 skulle være et
forsøgsår med 7. årgang. Udvalget besluttede desuden, at forvaltningen skulle udarbejdet et forslag til et
fremtidigt koncept for eliteidrætsklasser. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte den 11. januar
beskrivelsen, som fremgår nedenfor.

 

Formål med Eliteidrætsklasserne

 

at Hjørring Kommune skaber rammerne for et højt idrætsfagligt niveau, hvor talenter kan udvikles til at
konkurrere på eliteniveau. Talenter indenfor alle sportsgrene skal have mulighed for at udfolde deres
potentiale til at blive en del af eliteidrætten. Dette skal gøre i et perspektiv, hvor talenterne også har
mulighed for skolegang/uddannelse.

at sikre, at rammerne for eliteidrætten er optimale for at opretholde det høje niveau og samtidig
gennemføre en uddannelse.

at skabe tiltag, der understøtter, at flere idrætsgrene i Hjørring Kommune kan konkurrere på højeste
niveau.

at elitesportsklasserne er med til at skabe positive idrætsfortællinger fra Hjørring Kommune.

 

Forslag til koncept for eliteidrætsklasserne

 

Forvaltningen har i samarbejde med Muldbjerg Undervisningssted udarbejdet følgende forslag til et fremtidigt
koncept for eliteidrætsklasser. Forslaget tager udgangspunkt i, hvad videnskaben siger om god talentudvikling
og består af 3 elementer. ?

 

1. Almen skolegang med timer som foreskrevet i lovgivningen.
2. Faget ”Livet som talent” hvor forskellige emner omkring det at være talent sættes på skoleskemaet.
3. To fysiske træninger i skoletiden. Træningen tilrettelægges ud fra teorien om aldersrelateret træning,

hvilket betyder, at atleter skal arbejde med ?den rette træning til den rette tid i deres udvikling og med
fokus på mindre disponering for skader og aldersmæssigt sen specialisering.

 

Dannelse, læring og forståelse er et vigtigt element i den fysiske træning. Der arbejdes dermed med at give
eleverne værktøjer til at reflektere over træning og egen udvikling. Se bilag 1 for yderligere beskrivelse.

 



Udgiften til den beskrevne model for eliteidrætsklasserne koster i år 1 143.100 kr. og i efterfølgende år
130.600 kr.

 
Lovgrundlag

Undervisningen tilrettelægges indenfor folkeskolelovens rammer og lever op til

de almindelige regler om mål og indhold, timetal med videre.

 

Økonomi

Udgifterne finansieres i en 2-årlig periode via centrale udviklingsmidler på skoleområdet, hvorefter den
fremtidige finansiering skal besluttes i forbindelse med budget 2023.  

 

Sundhed

Bilag

1. Fremtidigt koncept for Eliteidrætsklasserne

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.
Bilag

Fremtidigt koncept for Eliteidrætsklasserne Muldbjergskolen



Punkt 3: Tidsplan for Eliteidrætspolitikken

18.20.02-P22-1-20

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om nuværende status og tidsplan for udarbejdelsen af den nye
Talent- og eliteidrætspolitik.

Sagsfremstilling

Den oprindelige tidsplan findes i kommissoriet for udarbejdelse af den nye Talent- og eliteidrætspolitik, som er
vedlagt som bilag 1.

 

Covid-19 situationen har gjort at 4-5 møder ialt i efteråret blev aflyst for styregruppen og arbejdsgruppen.
Begge grupper havde dog et fysisk møde og nogle virtuelle møder.

 

I perioden er der blevet arbejdet med politikken ud fra inputs fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget og
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget. Arbejdsgruppen har arbejdet med materialet undervejs i processen.

 

På baggrund af ovenstående foreslås en revideret tidsplan.

 

  

Tidsplan/

Aktiviteter
Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb

Marts April Maj Juni

            

Fritid & Folkeoplysningsudvalg  X X       X  

BFU   X        X(d.
21/6)

Stormøde med idrætsforeninger        X    

Spørgeskema (Hvis der skal være
et)            

Udkast/udarbejdelse af politik X  X X X  X X X X X

Styregruppe-/arbejdsgruppemøder X  X X X  X X X X X

 

 

Sundhed

 

 



 

 

Bilag

 

Chefen for Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.
Bilag

Eliteidrætspolitik Kommissorium



Punkt 4: Ansøgning fra foreninger om lokaletilskud til leje af haller 2021

18.15.15-Ø40-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger fra foreninger om lokaletilskud til
nye lejemål eller udvidelse af eksisterede lejemål i sportshaller.

Sagsfremstilling

Foreninger skal senest 15. oktober 2020 som led i den samlede tilskudsindberetning for 2021 oplyse forventet
timetal i private/selvejende haller.

 

Forvaltningen beregner tilskud til godkendte lejemål, mens stillingtagen til godkendelse af nye lejemål og
udvidelse af eksisterende lejemål skal forelægges for Fritids- og Folkeoplysningsudvalget til afgørelse. I den
forbindelse har forvaltningen bedt foreningerne uddybe baggrunden for ønsket om tilskud.

 

Der er indkommet følgende ansøgninger:

 

1. Vrå Tennisklub ansøger om tilskud til nyt lejemål i Idrætscenter Vendsyssel.
2. Hirtshals Tennisklub ansøger om tilskud til forhøjelse af timetalsrammen til lejemål i Hirtshals

Idrætscenter, Stendyssehallen og evt. Idrætscenter Vendsyssel.
3. Springteam Nordjylland ansøger om tilskud til forhøjelse af timetalsrammen til lejemål i Halvorsminde

Efterskole og Idrætscenter Vendsyssel.
4. Skibsby-Højene Idrætsforening ansøger om tilskud til nye lejemål i UCN og Astrup Hallen.

 

 

1. Vrå Tennisklub.
Vrå Tennisklub ansøger om tilskud til leje af  Idrætscenter Vendsyssel i 121 timer i 2021 og 330 timer i
2022. Hidtil har foreningen ikke fået tilskud til indendørs aktiviteter.
Som begrundelse for ansøgningen oplyser Vrå Tennisklub, at klubben har været igennem en stor
udvikling de seneste år med bl.a. udviklingsforløb gennem DGI, uddannelse af egne trænere og
skolesamarbejde. På nuværende tidspunkt har foreningen 67 medlemmer, hvoraf 19 medlemmer er
under 25 år.
Da tennis normalt er en sæsonsport, vil klubben fastholde tennisspillerne i klubben ved at tilbyde
muligheden for at spille indendørs på nyt tennistæppe. Klubben har via fonde indsamlet 233.449 kr., der
gør det muligt at investere i et indendørs tennistæppe. Tæppet kan som led i lejemålet opbevares i et
opbevaringsdepot i Idrætscenter Vendsyssel.
Lejeudgiften pr. time udgør 373 kr.
Det kommunale tilskud ved imødekommelse af ansøgningen for 2021 vil udgøre 31.593 kr. (121 timer à
373 kr. pr. time * 70 % tilskud).
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes som en tidsbegrænset ordning for 2021.
Stillingtagen til udvidelse af timetallet 2022 udskydes til ultimo 2021 på baggrund af fornyet ansøgning
fra foreningen.

2. Hirtshals Tennisklub.
Hirtshals Tennisklub ansøger om forhøjelse af nuværende årlige timetalsramme til leje af selvejende
haller fra 357 timer til 500 årlige timer i 2021. Foreningen ønsker at leje timer i Hirtshals Idrætscenter,
Stendyssehallen og evt. Idrætscenter Vendsyssel. Som begrundelse for ansøgningen oplyses, at tennis
med stor hast er blevet en helårssport. Tilbuddet om tæppetennis er steget så kraftigt, at klubben har
brug for op til 15 haltimer hver weekend samt i ferierne. Der forventes en fortsat stigning i antallet af
tæppetennisspillere i vinterperioden. Herudover vil klubben initiere pickleball både ude og inde, da denne
aktivitet ikke kræver så meget plads. Foreningen fik en ekstra bevilling i 2020 på 98 timer, så rammen i



2020 blev udvidet til 455 timer. Det faktiske timetal nåede op på 480 timer. En lille del af disse planlagte
timer blev dog ikke gennemført på grund af corona-nedlukning.
Lejeudgiften pr. time udgør 373 kr.
Det kommunale tilskud ved imødekommelse af ansøgningen vil udgøre 37.337 kr. (143 timer à 373 kr. pr.
time * 70 % tilskud)
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes som en tidsbegrænset ordning for 2021.
Stillingtagen til udvidelse af timetallet 2022 udskydes til ultimo 2021 på baggrund af fornyet ansøgning
fra foreningen.

3. Springteam Nordjylland.
Springteam Nordjylland ansøger om forhøjelse af nuværende timetalsramme til leje af sportshal i
Halvorsminde Efterskole fra 500 til 706,50 årlige timer og forhøjelse af nuværende årlige timetalsramme i
Idrætscenter Vendsyssel fra 138 til 210 årlige timer.

Begrundelsen for ansøgningen er, at foreningen i 2020 som følge af medlemsfremgang har lejet timer i
Halvorsminde Efterskole på 606 timer. I 2021 regnes med 13,75 timer i 46 uger, træningslejr, trampolinuge for
folkeskoler, promoveringsprojekt.

Lejeudgiften pr. time udgør 373 kr.
Det kommunale tilskud ved imødekommelse af ansøgningen vil udgøre 72.716 kr. (278,50 timer à 373 kr. pr.
time * 70 % tilskud).  
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes som en tidsbegrænset ordning for 2021.Stillingtagen
til udvidelse af timetallet 2022 udskydes til ultimo 2021 på baggrund af fornyet ansøgning fra foreningen.

 

4. Skibsby-Højene Idrætsforening.
Skibsby-Højene Idrætsforening ansøger om tilskud til leje af Astrup-Hallen og sportshal i UCN i 40 timer i
2021 til fodbold/futsal.
Som begrundelsen for ansøgningen oplyses, at foreningen anvender UCN, da foreningen i de
kommunale sportshaller kun kunne få en træningstid fra 20-22 fredag aften i Bjergby Hallen. Da
foreningen har en del spillere, der kommer fra Aalborg, og derfor skal køre langt til kampe om lørdagen i
1. division, var det ikke en løsning.
Foreningen oplyser endvidere, at man anvender Astrup Hallen, da der er god plads rundt om banen og
plads de mange officials ved tidtagning, der skal bruges i 1. division i futsal.
Lejeudgiften udgør 20.000 kr. i alt.
Det kommunale tilskud ved imødekommelse af ansøgningen udgør 10.444 kr. (40 timer à 373 pr. time x
70 %).

Efter oplysning fra Hjørring-Hallerne har foreningen søgt om anvisning af timer til de pågældende
aktiviteter efter afslutning af den årlige timefordeling for skoleåret 2020/21, og ønskerne er derfor ikke
indgået ved den samlede fordeling af timer i de kommunale haller. Foreningen har derfor fået tilbud om
anvisning af ledige timer på det tidspunkt, hvor foreningen henvendte sig.

Forvaltningen foreslår, at Skibsby-Højene Idrætsforening henvises til at fremføre ønskerne om tider i
forbindelsen med den årlige timefordelingsplan af kommunale haller, der varetages af Hjørring-Hallerne.
Hvis Hjørring-Hallerne ikke har mulighed for at anvise kommunale lokaler til foreninger ved en
omrokering af timer, vil der efterfølgende kunne tages stilling til, om der er grundlag for, at Hjørring
Kommune tilkøber tid i private haller som f.eks. UCN eller Astrup-Hallen. Da Skibsby-Højene
Idrætsforening har hjemsted i Hjørring by og får anvist lokaler gennem Hjørring-Hallerne foreslås, at
foreningen ikke får lokaletilskudstilsagn til leje af private lokaler, men udelukkende får anvist lokaler
gennem Hjørring-Hallerne. Baggrunden herfor er, at de kommunale lokaler søges udnyttet optimalt,
inden der tages stilling til behov for leje af private haller.

 

 

Forvaltningens forslag til beslutning tager udgangspunkt i Fritids- og Folkeoplysningspolitikken "Fritid &
Fællesskab". Heraf fremgår, at Hjørring Kommunes afsæt for arbejdet med udvikling og nye tendenser er at
give mange mulighed for at være en del af fritidslivets fællesskaber. Vejen hertil skabes gennem et mangfoldigt
fritidstilbud i konstant udvikling.



Ligeledes fremgår af politikken, at der til et mangfoldigt fritidsliv hører gode faciliteter, idet det dog er
nødvendigt at prioritere og så vidt muligt anvende kommunale lokaler, under hensyntagen til geografi og
lokalernes egnethed. 

 

 
Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens kap. 6 vedr. anvisning af kommunale lokaler og kap. 7 vedr. lokaletilskud til private
lokaler.

Økonomi

Imødekommelse af ansøgningerne i henhold til forvaltningens forslag vil medføre en merudgift på
lokaletilskudskontoen (hallejetilskud) på

 

Vrå Tennisklub 31.593 kr.

Hirtshals Tennisklub 37.337 kr.

Springteam Nordjylland 72.716 kr. 

Skibsby-Højene Idrætsforening 0 kr.

I alt 141.646 kr.

 

 Det vurderes, at det er muligt at afholde udgifterne i budgettet for folkeoplysningsområdets budget for 2021.

 

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

 

Bilag

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget jf. sagsfremstillingen godkender

 

at der ydes hallejetilskud til Vrå Tennisklub med en maks. ramme på 121 årlige timer i Idrætscenter
Vendsyssel som en tidsbegrænset ordning for 2021.



at der ydes hallejetilskud til Hirtshals Tennisklub med en maks. ramme på 500 årlige timer i selvejende
haller som en tidsbegrænset ordning for 2021.
at der ydes hallejetilskud til Springteam Nordjylland med en maks. ramme på 706,50 timer i
Halvorsminde Efterskole og 210 timer i Idrætscenter Vendsyssel som en tidsbegrænset ordning for 2021.
 
at der gives afslag på ansøgning fra Skibsby-Højene Idrætsforening om tilskud til leje af sportshal i
Astrup Hallen og i UCN.

Beslutning

Indstillingen godkendtes.



Punkt 5: Idræts- og foreningslederprisen 2020

00.05.07-G01-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter tidsplan for Idræts- og foreningslederprisen 2020

Sagsfremstilling

Idrætspris 2020

Idrætspris 2019 blev d. 8 december 2020 gennemført ved uddeling af priser til indstillede ved et COVID-19
tilrettelagt arrangement i Borgerservice. Hidtil er forenings- og idrætslederprisen gennemført ved et større
arrangement enten i Byrådssalen og senest i april 2019 på Vendsyssel Teater.

Da de nuværende coronarestriktioner fortsat ser usikre ud i forhold til gennemførelse af større arrangement i
april/maj måned foreslår forvaltningen, at arrangementet flyttes til efterår 2021. Dette giver forvaltningen og
juryen mulighed for at modtage indstillinger fra foreninger samt afholde nødvendige planlægningsmøder i
relation til arrangementet.

 

Unglederprisen

Hjørring Kommune indstiftede i 2020 Hjørring Kommunes Unglederpris. Hidtil har DGI og Spar Nord forestået
denne uddeling. Unglederprisen i Hjørring Kommune tildeles en unge leder for gejst, gåpåmod og ansvar.
Unglederprisen er målrettet unge mellem 13 og 17 år.

 

Alle - såvel modtagere af priser og nominerede til priserne modtager en gave og et diplom.

 

Idrætsprisen og foreningslederprisen tildeles på baggrund af præstationer for 2020.

Forvaltningen foreslår, at den nedsatte jury fra 2019 fortsætter arbejdet og at juryen fortsat har kompetence til:

fortolkning af kriterierne for udvælgelse af personer til priserne, hvis der er tvivlsspørgsmål
vedtagelse af form for arrangementet, herunder f.eks. præsentation af deltagere, aktiviteter og evt.
begrænsning af deltagerantal til arrangementet.

 

Forvaltningen udarbejder et forslag til gennemførelse af Idræts- og foreningslederpris arrangement i efteråret
2021 under hensyntagen til de på det tidspunkt gældende coronarestriktioner.

Optimalt gennemførelse af fysisk arrangement tilsvarende tidligere år og med mulighed for omlægning til
virtuelt eller udendørs arrangement. Modtagere af Idræts- og Foreningslederprisen 2019 inviteres til at deltage.

 

Forvaltningen annoncerer via hjemmeside og orientering til forening dato ud for frist for indsendelse af
kandidater til Idræts- og Foreningslederprisen. Forvaltningen foreslår, at foreningernes kandidater skal være
forvaltningen i hænde 1. april 2021.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Ingen bemærkninger
Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

 

 

 Bilag

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkender, at Idræts- og Foreningslederprisarrangementet rykkes
til efterår 2021
at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til, hvorvidt Unglederprisen fortsat uddeles
at juryen har kompetence som beskrevet i sagsfremstillingen
at forvaltningen udarbejder forslag til arrangementets karakter til videre drøftelse i juryen
at processen med indstillingerne igangsættes nu

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkendte

at Idræts- og Foreningsprisarrangementet rykkes til efteråret 2021.
at der fortsat uddeles en Unglederpris. Hvis der ikke uddeles en pris af DGI, ønsker Hjørring Kommune
at uddeles prisen.
at juryen får kompetence som beskrevet i sagsfremstilllingen.
at forvaltningen udarbejder forslag til arrangementet karakter til videre drøftelse i juryen.
at processen med indhentning af kandidater til priser igangsættes.  

 

 



Punkt 6: Orienteringssager

00.01.00-G01-4-18

Resume

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

Formanden
Formanden orienterede om:

Formandens nytårsbrev til foreningerne.
Brev til SRV Tyrsig og Sindal Rideklub vedr. Covid-19 hjælpepulje mv.
Nordjyske Banks Foreningspris 2021.
Deltagelse i møde i Integrationsrådet den 8. februar 2021.

 

 

Medlemmer

Ib Rævdal orienterede om arbejdet i arbejdsgruppen vedr. ”Den sund hverdag”.

 

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om:

Nedlukning af aktiviteter i kommunale lokaler, idet professionelle klubber dog stadig gennemfører
aktiviteter.
Brev til foreningerne vedr. aflæggelse af regnskab 2020, hvor udgangspunktet er, at der gives tilskud til
planlagte aktiviteter.
Igangsat proces vedr. masterplan for Hjørring-Hallerne samt DGI-analyse.

 

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning. 
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